
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 44  DEL 18/02/2016  
 
 

REG.GEN. N. 64 

DEL18/02/2016 

 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER RINNOVO ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE UFFICIALEI DI STATO CIVILE ED ANAGRAFE (A.N.U.S.C.A.) con sede 
in CASTEL SAN PIETRO TERME (BO) PER L'ANNO 2015.      

 
L’anno duemilasedici del mese di febbraio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 
Visto l’art. 184 del D. Lgs   n. 267/2000; 

Visto l’art. 185 del D. Lgs   n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del  Comune di Aritzo; 

Vista la richiesta del responsabile dei servizi demografici per il rinnovo dell’adesione all’ A.N.U.S.C.A. 

(Associazione Nazione ufficiali di stato civile ed anagrafe) con sede in Castel San Pietro Terme 

(BO); 

CONSIDERATO che lo scopo precipuo dell’Associazione è di curare la formazione, l’aggiornamento e la 

qualificazione degli operatori dei servizi demografici; 

RILEVATO che tali finalità destano l’interesse di questa Amministrazione in quanto rivolte a chi opera in 

un settore tra i più delicati dell’attività del comune per il contatto quotidiano con il cittadino utente; 

VISTO che sul sito ANUSCA viene indicato l’importo della quota minima a valer per l’anno 2016 fissata in  

e 130,00 che prevede: a)servizio integrato quesiti on line – comprende la soluzione di tre quesiti con 

risposta entro le 48 ore; b) video in pillole: impara in pochi minuti con Anusca; c) mensile notiziario 

Anusca; d) newsletter Anusca – notiziario elettronico con novità e commenti sulla legislazione di 

settore; e) sconto sulla partecipazione alle iniziative organizzate da Anusca; Corso on-line per 

ufficiali di stato civile ed elettorale; 

CONSIDERATO che la spesa di € 130,00 non è frazionabile in dodicesimi trattandosi di spesa che va 

versata in unica soluzione; 

VISTO il CIG  ZB01895589; 

Visto il Cap.  140 – 2 - 1 

D E T E R M I N A 

 



1. di impegnare e liquidare la somma di €  130,00 quale quota associativa anno 2016 del comune 

all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel 

San Pietro terme (Bologna) – da versare con bonifico bancario presso la Banca CARISBO filiale di 

Castel San Pietro Terme IBAN IT 82 O 06385 36750 07400005821A; 

2. di imputare la spesa di € 130,00 sul capitolo 140 – 2 – 1  “contributi associativi” del bilancio per il 

corrente esercizio finanziario; 

3. di trasmettere la presente al servizio finanziario ed all’albo pretorio per gli adempimenti di 

competenza;      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  f.to               (Paba Piero) 

                  

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO  
                                                                                    f.to           (Gualtiero Mameli)  

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


